
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 211/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 122/2024, 
cujo objeto consiste em: Contratação de empresa para confecção de 
55.000 (cinquenta e cinco mil) carnês de IPTU, com dados variáveis 
fornecidos pelo município. A data limite para acolhimento, abertura 

das propostas e início da disputa do pregão será dia 29/10/2024 às 
10h. O edital estará disponível através do site www.licitardigital.com.

br, no endereço: www.itabira.mg.gov.br !"#$%&'$#(%)*$+ ,-#.$/ 0$ 

"#$%&'$#(%)*$+ 102*%*&.#$34-+ 5*)*.$367&89 -: '-07#; &7# &-/*)*.$0- 

através do e-mail: contratositabira@yahoo.com.br, de 12h as 17h.

Itabira, 08 de outubro de 2024.

Natália Lacerda Faria

Secretária Municipal de Administração e Governança

EDITAL DE 1º E 2º PÚBLICOS LEILÕES EXTRA-JUDICIAIS E INTIMAÇÃO - 1º PÚBLICO LEILÃO: 17 de Outubro de 2.024 (quinta-
feira), com início á partir das 10:00 horas e término á partir das 10:30 horas. - 2º PÚBLICO LEILÃO: 18 de Outubro de 2.024 (sexta-feira), 
com início á partir das 10:00 horas e término á partir das 10:30 horas, na modalidade de leilão on-line (virtual), desde que o interessado em 
arrematar, seja cadastrado previamente no site do leiloeiro: www.leiloesbrasilcassiano.com.br. GLENER BRASIL CASSIANO, leiloeiro 

 !"#$%&'&(%$)#*'+,-$+).,/0,'.)01$%2#)+&'/)'345678'9'32/0)'%&.,1%$)#'+&'6:0)+&'+,'7$/):'8,1)$:':&"'&'/;'<=>*'%&.',:%1$0?1$&' 1&(::$&/)#':$0&'@'
A&+B'CA'DEF*'G.'EHI*'/;'FF>*'5&/J2/0&'K#-&1)+)*'56LM'DNB<>=OHN>*'4",1#P/+$)'Q78R*'S&/,M'QD<R'DIITOEHEH* S)U':)",1'V2,'+,-$+).,/0,'%&/01)0)+&'
,')20&1$U)+&' ,#&Q)R'W,/+,+&1Q)R','&2'51,+&1Q)R'X$+2%$@1$&Q)R*'-,/+,1@'&'$.?-,#')':,Y2$1'$+,/0$(%)+&*'/)'S&1.)'+&'Z,%1,0&'[,$'IHBTNH*'+,'HT'+,'
\202"1&'+,'HBTDI*'Z,%1,0&'IIB<I=*'+,'H;'+,'X,-,1,$1&'+,'HBTDD',')10$Y&'I='+)'[,$'TBFH<'+,'I>'+,']&-,."1&'+,'HBTT=*'V2,'+$: ^,':&"1,'&'_$:0,.)'
+,'X$/)/%$).,/0&'`.&"$#$@1$&*',.'PRIMEIRO e SEGUNDO PÚBLICOS LEILÕES*'/&:'+$):*'a&1)*','#&%)#')%$.)'1,S,1$+&:*' )1)' )Y).,/0&'+,'
+b-$+):*'+,: ,:):*' 1c.$&:'+,':,Y21&*',/%)1Y&:'#,Y)$:*'01$"20&:*'%&/01$"2$d^,:'%&/+&.$/$)$:*',+$0)$:*'+,: ,:):'Y,1)$:','%&.$::e&'+,-$+)')&'[,$#&,$1&'
\(%$)#*',.'S)-&1'+,'ZEMA ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIO LTDA. (CREDORA FIDUCIÁRIA)*'%&.':,+,','S&1&',.'ARAXÁ (MG)* 
:,/+&')'1,: &/:)"$#$+)+,'+&' )Y).,/0&',.'/&.,:'+,'MARCOS ANTÔNIO DE ALCANTARA e ESPÓLIO DE ALESSANDRA CRISTINA 
CAMPOS DE ALCANTARA (DEVEDORES FIDUCIANTES). IMÓVEL OBJETO DO LEILÃO: Uma casa de morada com seis cômodos, 
sendo 03 quartos, sala, cozinha e banheiro, inclusive o terreno anexo lote nº 26, da quadra XIII, com a área de seiscentos metros quadrados 
(600,00mts2), situados á RUA ATALIBA LAGO, nesta cidade de Guapé / MG, confrontando pela frente, com a dita Rua, lado esquerdo 
com o lote nº 25, com promessas de venda para Luiz Rodrigues Filho, lado esquerdo com o lado direito com o lote nº 27, com promessas 
de venda para Colombo Vinhas e fundos com o lote nº 10, de José Augusto de Oliveira, incluindo benfeitorias existentes e as que vierem 
incorporar ao imóvel, conforme MATRICULA 842, DO CARTÓRIO DE REGÍSTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE GUAPÉ (MG). 
K'1,Y2#)1$U)de&'+):'",/S,$0&1$):',f$:0,/0,:'/&'$.?-,#',')'$.$::e&'+,' &::,'%):&'&'.,:.&',:0,J)'&%2 )+&*'&')11,.)0)/0,'(%)1@'%$,/0,'V2,':,1@'&'
1,: &/:@-,#' ,#):'.,:.):BK'-,/+)':,'+)1@'g'-$:0)*'+,-,/+&'&' )Y).,/0&':,1'1,)#$U)+&'/&')0&'+)')11,.)0)de&','):'+,: ,:):'1,#)0$-):'g'%&.$::e&'+&'
[,$#&,$1&'/&' ,1%,/02)#'+,'5% (CINCO POR CENTO)':&"1,'&'-)#&1'+,'#)/d&*'%&/:&)/0,' 1,%&/$U)'&'h'!/$%&'+&')10$Y&'I<'+&'Z,%1,0&'[,$'IHBTNH*'+,'
HT'+,'\202"1&'+,'HBTDI*'$/%#2:$-,'1,Y$:01&*'$. &:0&:','0)f):'%&11,1e&' &1'%&/0)'+&')11,.)0)/0,B\'#)/d&'.b/$.&' )1)'-,/+)'+&'1,S,1$+&'$.?-,#'%&.'):'
1,: ,%0$-):'",/S,$0&1$):'/& PRIMEIRO LEILÃO*'/&'+$) 17 de Outubro de 2.024 (quinta-feira), com início a partir das 10:00 horas e término á 
partir das 10:30 horas*':,1@'+,'%&/S&1.$+)+,'%&.'&'.,1%)+&'$.&"$#$@1$&'+)'%$+)+,'+,'GUAPÉ (MG)*'&2':,J)*'$Y2)#'&2':2 ,1$&1'V2,'&'-)#&1'+,'R$ 
202.874,17 (duzentos e dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e dezessete centavos),'+,')%&1+&'%&.'&'$/%$:&'W`'+&')10$Y&'I<','h'!/$%&*'",.'
%&.&'&')10$Y&'I='+)'[,$'TBFH<'+,'I>'+,']&-,."1&'+,'HBTT=','.)$:')'%&.$::e&'+&'#,$#&,$1&'/&' ,1%,/02)#'+,'5% (CINCO POR CENTO).5):&'/e&'
a)J)'-,/+)'/&'PRIMEIRO LEILÃO*':,1@'1,)#$U)+&'2.'SEGUNDO PÚBLICO E ÚLTIMO LEILÃO'/&'.,:.&'#&%)#*'/&'+$) 18 de Outubro 
de 2.024 (sexta-feira), com início a partir das 10:00 horas e término á partir das 10:30 horas*' ,#&'.)$&1'#)/d&'&S,1,%$+&*'+,:+,'V2,'$Y2)#'&2'
:2 ,1$&1')&'-)#&1'+)'+b-$+)')02)#$U)+)*'&2':,J)M'R$ 223.760,97 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e sessenta reais e noventa e sete centavos). O 

[,$#&,$1&')%a)O:,'a)"$#$0)+&')'S&1/,%,1'$/S&1.)d^,:' &1.,/&1$U)+):')&:'$/0,1,::)+&:':&"1,'&'$.?-,#B'X$%).'+,:+,'J@'$/0$.)+&Q:R'&Q:R'6.$0,/0,Q:R','&'
Q:R'Z,-,+&1Q,:R'X$+2%$)/0,Q:R*'%):&'/e&':,J).'#&%)#$U)+&:B\'/e&' )Y).,/0&*'/&' 1)U&' 1,-$:0&'/,:0,',+$0)#*':2J,$0)1@'&')11,.)0)/0,')'.2#0)',V2$-)#,/0,'
)'H>i'+&'-)#&1'+&'#)/%,'/e&'V2$0)+&*')#j.'+,'(%)1'&"1$Y)+&')'a&/1)1'%&.'&' )Y).,/0&'+)'%&.$::e&'+&'#,$#&,$1&*'02+&'$::&':,.' 1,J2bU&'+)') 21)de&'+,'
,-,/02)$:' ,1+):','+)/&:BKV2,#,'V2,'0,/0)1'S1)2+)1')')11,.)0)de&*')#j.'+)'1, )1)de&'+&'+)/&'/)',:S,1)'%b-,#'O')10:B'HNE','TI='+&'5?+$Y&'5$-$#'O'(%)1@'
:2J,$0&'):' ,/)#$+)+,:'+&')10$Y&'DFN'+&'5?+$Y&'L,/)#B\'1,S,1$+&'$.?-,#':,1@')11,.)0)+&'/):'%&/+$d^,:',',:0)+&'+,'%&/:,1-)de&',.'V2,':,',/%&/01)B'
L)1)'0&+&:'&:',S,$0&:*'%&/:$+,1)O:,')'-,/+)'1,)#$U)+)' &1'$/0,1.j+$&'+&:'#,$#^,:' 1,-$:0&:'/,:0,',+$0)#'%&.&':,/+&'“ad corpus”, /e&'%)",/+&'V2)#V2,1'
1,%#).)de&' &:0,1$&1',.'1,#)de&')'.,+$+):*'%&/S1&/0)d^,:','+,.)$:' ,%2#$)1$+)+,:'+&'$.?-,#*'%)",/+&')&:'$/0,1,::)+&:'-$:0&1$)1,.'&'",.')/0,:'+,'
&S,10)1,.'#)/%,:'/&'#,$#e&*'$/%#2:$-,'/&'V2,':,'1,S,1,')',-,/02)$:',+$(%)d^,:',f$:0,/0,:'/&'#&%)#B5)",')&:'$/0,1,::)+&:'-,1$(%)1*'J2/0&')&'72/$%b $&','
+,.)$:'?1Ye&:'%&. ,0,/0,:*',-,/02)$:'1,:01$d^,:'V2)/0&')&'2:&'+&'$.?-,#'#,-)+&'g'#,$#e&*'$/%#2:$-,*'.):'/e&':&.,/0,*'1,:01$d^,:')."$,/0)$:B5)",1@')&'
)11,.)0)/0,')1%)1'%&.'&:'%2:0&:','01$"20&:'$/%$+,/0,:'+)'01)/:S,1c/%$)'+&'$.?-,#*'$/%#2:$-,*'.):'/e&':&.,/0,*'%2:0):'%&.'#)-1)021)'+)',:%1$021)*'0)f):','
`kC`B'K' )10$1'+)'+)0)'+)')11,.)0)de&*'%)",1@')&')11,.)0)/0,')1%)1'%&.'):'0)f):','01$"20&:'$/%$+,/0,:':&"1,'&'$.?-,#*'$/%#2:$-,*'.):'/e&':&.,/0,*'̀ Lk4B
Z,-,1@'&'5&. 1)+&1*' 1,-$).,/0,')&'&S,1,%$.,/0&'+,':,2'#)/%,*'#,1')0,/0).,/0,'0&+):'):'%&/+$d^,:',:0)",#,%$+):'/,:0,'6+$0)#*'",.'%&.&'-,1$(%)1'
&'$.?-,#'in loco','1,: ,%0$-)'+&%2.,/0)de&'$.&"$#$@1$)'%&11,: &/+,/0,*'%$,/0$(%)/+&O:,'+,'0&+):'):'%)1)%0,1b:0$%):','%$1%2/:0P/%$):'V2,'&')S,0).B'\'
)11,.)0)/0,'/e&' &+,1@')#,Y)1*':&"'V2)#V2,1'S&1.)'&2' 1,0,f0&*'&'+,:%&/a,%$.,/0&'+):'%&/+$d^,:'+&' 1,:,/0,'6+$0)#'+,'[,$#e&B Atendendo o que 
 !"#$%&'()$) (!*+!(,$)-./)0)1$)2!3&+$)-4)1()5"&)6789:);<"1(=>$)1(1() "?()5"&)9:7499@-A-BCD)E#()(FF"+G!(1$D)($)1"H"1$!)E1G#&*!&$)")(3I)(%3"F)
do início do 2º leilão, exercer o direito de preferência para adquirir o imóvel pelo valor correspondente ao valor da dívida e demais encargos 
e inclusive a comissão do leiloeiro no percentual de 5% (cinco por cento)B''GLENER BRASIL CASSIANO - LEILOEIRO OFICIAL – MAT. 
JUCEMG 470

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 !"#$%&'(%)!*+!,-./%0.!&)1#$%&.!.)2!%$-+0+22.*)2!3#+!4&.!(0)00)5.*.6!
(.0.!)!*%.!789:;97;7<!=2!:8>;;6!.!*.-.!*+!./+0-#0.!*)!PREGÃO NA 
FORMA ELETRÔNICA Nº 116/2024, PROCESSO 194/20246! &#?)!
)/?+-)! &)$2%2-+! $)!Registro de preços, por item, para eventual 
aquisição de medicamentos para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Itabira/MG, conforme 
 !"#$%&"&'()')'(*'+%,+"-.'()+/#($"#$'()#/)0#'1/)2)3)4'56/)&')
Referência do Edital, com vigência de 12 meses.  @!(0)00)5.AB)!2+!
?#2-%4&.!(+C.!(#/C%&.AB)!*.!D)0-.0%.!$E!7;<6!*+!;F!*+!)#-#/0)!*+!7;7<6!
3#+!*+&C.0)#6!+1!-)*.2!.2!0+(.0-%AG+2!(H/C%&.26!()$-)!I.&#C-.-%J)!$)2!
dias 10 e 11 de outubro de 2024.

,-./%0.6!;8 de outubro de 2024. 

Natália Lacerda Faria

Secretária Municipal de Administração e Governança

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 !"#$%&'(%)!*+!,-./%0.!&)1#$%&.!.)2!%$-+0+22.*)2!3#+!4&.!(0)00)5.*.6!
(.0.!)!*%.!7897:9;:;<!=2!7>?::6!.!*.-.!*+!./+0-#0.!*)!PREGÃO NA 
FORMA ELETRÔNICA Nº 111/2024, PROCESSO 188/20246! &#@)!
)/@+-)! &)$2%2-+! $)!Registro de preços, por item, para eventual 
aquisição de medicamentos para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Itabira/MG, conforme 
 !"#$%&"&'()')'(*'+%,+"-.'()+/#($"#$'()#/)0#'1/)2)3)4'56/)&')
Referência do Edital, com vigência de 12 meses. A!(0)00)5.BC)!2+!
@#2-%4&.!(+D.!(#/D%&.BC)!*.!E)0-.0%.!$F!;:<6!*+!:G!*+!)#-#/0)!*+!;:;<6!
3#+!*+&D.0)#6!+1!-)*.2!.2!0+(.0-%BH+2!(I/D%&.26!()$-)!J.&#D-.-%K)!$)2!
dias 10 e 11 de outubro de 2024.

,-./%0.6!:8 de outubro de 2024. 

Natália Lacerda Faria

Secretária Municipal de Administração e Governança

LEILÃO PÚBLICO N.º 02/2024
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE ESPECIALIDADES CIESP

Torna público o  !"#$%&'(#")*$!+&!(&,("%-+&!(&.(/0&1/0(2343("0. objeto: 5+!$%"!$!(&+/%"/(&
(%(#26/"*+&3"$&'(!(&57/!"$%&!(&8+9:7#$!+2(0 do tipo maior lance, que será conduzido pelo 
 !"#$!"%$&'()#"*$&+,*"-#.&/%0&/-12%$&3$2%"45!6&'"17$.&JUCEMG M-1044, o edital encontra-se 
no site do leiloeiro, A partir da publicação do leilão, o interessado poderá enviar pré-lances à 
6!668$&9()#"*-.&1$:6;& #$7!:6;&2!& 6!5& "17!%!66!.&2!"<-12$=$:6;& %!4"67%-2$:6;&1$& 6"67!>-.&$6&?5-"6&
serão convertidos em lances na abertura da sessão. ;&$<(2#72$&!$&0(00-+&:=<%"*$&(&!+&(/3"+&!(&
%$/*(0&+*+22(2>&/+&!"$&?@&!(&/+3(9<2+&!(&A?A@&$0&?BC??&D+2$0E o primeiro lote e os demais a 
cada três minutos. ,+*$%&04#"+&(%(#26/"*+C&www.sandroleiloeiro.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 !"#$%&'(%)!*+!,-./%0.!&)1#$%&.!.)2!%$-+0+22.*)2!3#+!4&.!(0)00)5.*.6!
(.0.!)!*%.!7789:87:7;!<2!:=>?:6!.!*.-.!*+!./+0-#0.!*)!PREGÃO NA 
FORMA ELETRÔNICA Nº 101/2024, PROCESSO 174/20246! &#@)!
)/@+-)! &)$2%2-+! $)!Registro de preços, por item, para eventual 
aquisição de agregados para construção civil, para atender as 
necessidades de diversas Secretarias do Município de Itabira/
 !"# $%&'%()*# +,-&./0-0*1# *# *12*$/3$-45*1# $%&1.-&.*1# &%#
Anexo I – Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 
meses. A!(0)00)5.BC)!2+!@#2-%4&.!(+D.!(#/D%&.BC)!*.!E)0-.0%.!$F!7:;6!
*+! :G! *+! )#-#/0)! *+! 7:7;6! 3#+! *+&D.0)#6! +1! -)*.2! .2! 0+(.0-%BH+2!
(I/D%&.26!()$-)!J.&#D-.-%K)!$)2!*%.2!9:!+!99!*+!)#-#/0)!*+!7:7;L

,-./%0.6!:=!*+!)#-#/0)!*+!7:7;L!

Natália Lacerda Faria

Secretária Municipal de Administração e Governança

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 190/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2024, 
cujo objeto consiste em: Contratação de pessoa física ou jurídica 
para ministrar cursos de capacitação de Práticas Integrativas 
e Complementares (LianGong, Reiki, Auriculoterapia, Terapia 
Comunitária Integrativa) para os servidores (as) municipais, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura de Itabira/MG. A data limite para acolhimento, abertura 

das propostas e início da disputa do pregão será dia 29/10/2024 às 
14h.  O edital estará disponível através do site www.licitardigital.com.

br, no endereço: www.itabira.mg.gov.br !"#$%&'$#(%)*$+ ,-#.$/ 0$ 

"#$%&'$#(%)*$+ 102*%*&.#$34-+ 5*)*.$367&89 -: '-07#; &7# &-/*)*.$0- 

através do e-mail: contratositabira@yahoo.com.br, de 12h as 17h.

Itabira, 08 de outubro de 2024.

Natália Lacerda Faria

Secretária Municipal de Administração e Governança

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 ! "#$%&'(%)! *+! ,-./%0.! &)1#$%&.! .)2! %$-+0+22.*)2! 3#+! 4&.!
prorrogada, para o dia 17/10/2024 às 13:00, a data de abertura do 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 108/2024, PROCESSO 
184/2024, cujo objeto consiste no Registro de preços, por item, 
para eventual aquisição de camas empilháveis e colchão 
de solteiro para atender as necessidades das Secretarias 
Municipais de Assistência Social e Educação de Itabira/MG, 
 !"#!$%&'()*"+,-*-&'&'&./& ,0 *12&.' !".+*"+&.'"!'3"&4!'5'6'
Termo de Referência do Edital, com vigência de 12 (doze) meses. 
5!(0)00)6.78)!2+!9#2-%4&.!(+:.!(#/:%&.78)!*.!;)0-.0%.!$<!=>?@!*+!>A!
*+!)#-#/0)!*+!=>=?@!3#+!*+&:.0)#@!+1!-)*.2!.2!0+(.0-%7B+2!(C/:%&.2@!
()$-)!D.&#:-.-%E)!$)2!*%.2!F>!+!FF!*+!)#-#/0)!*+!=>=?G

Itabira, 08 de outubro!*+!=>=?G!

Natália Lacerda Faria

Secretária Municipal de Administração e Governança

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO - PROCESSO  N° 210/2024

CREDENCIAMENTO  ELETRÔNICO N° 056/2024

A Prefeitura Municipal de Itabira, através da Secretaria Municipal 
de Administração torna público que procederá o Credenciamento 
de laboratórios de análises clínicas para realização dos 
procedimentos de coleta e análise dos exames laboratoriais, 
em atendimento às necessidades assistenciais dos usuários do 
Sistema Único de Saúde-SUS do município de Itabira descritas 
no Edital. A Cópia do edital referente a este Credenciamento e 
 !"#$%&"'()*poderá ser adquirida através do e-mail: contratositabira@
yahoo.com.br , no sítio eletrônico do Município de Itabira - www.itabira.
mg.gov.br !"#$%&' (& )$&*+,&$-*./&0 1(2/*/+%$&34#0 5/./%&367+, ou 
pela plataforma eletrônica www.licitardigital.com.br, no período de 
14/10/2024 a 30/10/2024. 

Itabira, 08 de outubro de 2024.

Natália Lacerda Faria
Secretária Municipal de Administração e Governança

FUNDAÇÃO CULTURAL 
CARLOS DRUMMOND 

DE ANDRADE

PROCESSO 
LICITATÓRIO N.º 118/2024

INEXIGIBILIDADE/
CREDENCIAMENTO N.º 040/2024

A Fundação Cultural Carlos 

Drummond de Andrade torna pública 

a ABERTURA do Credenciamento 

de parecerista/avaliador para 

prestar serviços de análise e 

emissão de pareceres técnicos para 

os projetos habilitados nos editais 

da editais da Política Nacional 

Aldir Blanc de Fomento à Cultura. 

Para as primeiras contratações 

serão consideradas as inscrições 

realizadas até o dia 22/10/2024. 

O Edital encontra-se à disposição 

no site  http://www.fccda.com.br. 

Informações: licitacao.fccda@gmail.

com.  

Itabira, 14/10/2024.  

Marcos Rodrigo Pinto de Alcântara
Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA-MG

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

 !"#$%&'(%)!*+!,-./%0.!&)1#$%&.!.)2!%$-+0+22.*)2!3#+!4&.!(0)00)5.*.6!
(.0.! )! *%.! 7897:9;:;<! =2! 7>?::6! .! *.-.! *+! ./+0-#0.! *)! PREGÃO 
NA FORMA ELETRÔNICA Nº 105/2024, PROCESSO 179/20246!
cujo objeto consiste na Aquisição de material para controle da 
qualidade da água, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Itabira/MG, conforme quantidades e 
 !" #$%#&'( !)#*+!,&+, !)+*)-+ .*)/)0)1 23*)4 )5 6 27+#$&)4*)
Edital. @!(0)00)5.AB)!2+!C#2-%4&.!(+D.!(#/D%&.AB)!*.!E)0-.0%.!$F!;:<6!
*+! :G! *+! )#-#/0)! *+! ;:;<6! 3#+! *+&D.0)#6! +1! -)*.2! .2! 0+(.0-%AH+2!
(I/D%&.26!()$-)!J.&#D-.-%K)!$)2!*%.2!7:!+!77!*+!)#-#/0)!*+!;:;<L

,-./%0.6!:8 de outubro!*+!;:;<L!

Natália Lacerda Faria

Secretária Municipal de Administração e Governança

O SINDALEMG - SINDICATO DOS SERVIDORES DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - Convoca para ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA e ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA. O Colegiado 
Diretor do Sindalemg, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 13, XIV, 14, I, 
 !"#$ %%#$ &'#$ %#$ &(#$ )&*$ %%"$ +$ &&$ ,-$ +./!/0/-#$ 1-23-1!$ -.$ .+435,-4+.$ 675!,-.#$ 80+$ +./+9!:$
em dia com as suas obrigações sindicais, para comparecerem à Assembleia Geral 
Extraordinária, que será aberta às 12h30min, em 1ª convocação, com a presença de 30% 
dos servidores sindicalizados ou, em 2ª convocação, às 13h00min com qualquer número 
de servidores sindicalizados presentes, no dia 25 de outubro de 2024, no Auditório 
do Edifício Empresarial Santo Agostinho,  situado à Rua Ouro Preto, 1.596, TERREO, 
Bairro Santo Agostinho, BH/MG, para tratar dos seguintes assuntos: 1) Regimento 
+7+5/-4!7;$ $ !7/+4!<=-$ ,-$ ,5!$ 6>-$ ,+$ 4+!75?!<=-$ ,!.$ +7+5<@+.A$ $ 2) Sistema de Controle 
,+$ B4+80C215!;$ +.1-7D!$ ,-$ E4F>5:-$ E-2/-$ !$ .+4$ 90,515!75?!,-A$ 3) Regularização do 
G4!H!7D-$IJH45,-;$ ,+15.=-$ .-H4+$ 1!:E!2D!$ ,+$:-H575?!<=-$ ,-.$ .+435,-4+.A$4) Assuntos 
de interesse geral da categoria. A AGO será aberta em ato contínuo ao encerramento 
,!$KLM#$ E!4!$ E4+./!<=-$ ,+$ 1-2/!.$ +$ 52./!7!<=-$ -615!7$ ,-$ E4-1+..-$ +7+5/-4!7N$K-.$ (O$ ,+$
outubro de 2024. Daniela Johannes Rad Fonseca. Coordenadora-Geral do Sindalemg.

Nº Processo: 00677000581202411
Objeto: Contratação de serviços de técnico em secretariado 
(CBO 3515-05) para as Unidades da Advocacia-Geral da União, 
em Belo Horizonte/MG, a serem executados com regime de 
dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/10/2024 das 08h00 
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Santa Catarina, 
480 4ºAndar - Bairro Lourdes, Lourdes - Belo Horizonte/MG 
ou https://www.gov.br/compras/edital/11 0592-5-90006-2024. 
Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2024 às 08h00 no site 
www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 24/10/2024 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

ADRIANE PAULA COSTA
Superintendente Regional de Administração da 6ª Região.

AVISO PE Nº 90006/24 – UASG 110592

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

10 EDITAIS / 14 OUT 2024
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 05FF-BA90-DDCF-79EB.


